CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA

Telefone: (+351) 239 857 500 ▪Fax: (+351) 239 820 114 ▪ e-mail: geral@cm-coimbra.pt ▪ Praça 8 de Maio – 3000-300 COIMBRA - PORTUGAL NIF: 506 415 082

MOD 001 – E 1.0 TPDOC 14–R00 Página 1 de 2

TPDOC 16–R00 Página 1 de 2

EDITAL N.º 24/2024

ELEIÇÃO DOS DEPUTADOS À ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

10 DE MARÇO DE 2024

LISTAS DEFINITIVAMENTE ADMITIDAS

CÍRCULO ELEITORAL DE COIMBRA

JOSÉ MANUEL MONTEIRO DE CARVALHO E SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Coim-

bra, torna público, nos termos e para os efeitos do artigo 36.º da Lei Eleitoral da Assembleia da República

- Lei n.º 14/79, de 16 de maio, na atual redação, as Listas Definitivamente Admitidas Candidatas à

Eleição dos Deputados à Assembleia da República, que lhe foram remetidas pelo Juízo Central Cível de

Coimbra - Juiz 1 do Tribunal Judicial da Comarca de Coimbra, compostas por 75 laudas, que se anexam

ao presente Edital:

- Bloco de Esquerda (B.E.);

- Ergue-te (E);

- Juntos pelo Povo (JPP);

- ALTERNATIVA 21 (MPT.A);

- ALIANÇA DEMOCRÁTICA (PPD/PSD.CDS-PP.PPM);

- NOVA DIREITA (ND);

- CHEGA (CH);

- Iniciativa Liberal (IL);

- CDU-Coligação Democrática Unitária (PCP-PEV);

- Partido Socialista (PS);

- PESSOAS-ANIMAIS-NATUREZA (PAN);

- Reagir Incluir Reciclar (R.I.R.);

- LIVRE (L);

- ALTERNATIVA DEMOCRÁTICA NACIONAL (ADN);

- Volt Portugal (VP).

CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA

Telefone: (+351) 239 857 500 ▪Fax: (+351) 239 820 114 ▪ e-mail: geral@cm-coimbra.pt ▪ Praça 8 de Maio – 3000-300 COIMBRA - PORTUGAL NIF: 506 415 082

MOD 001 – E 1.0 TPDOC 14–R00 Página 2 de 2

TPDOC 16–R00 Página 2 de 2

Para os devidos e legais efeitos, emite-se e publica-se o presente Edital, que vai assinado digitalmente

e outros de igual teor que serão publicitados nos painéis eletrónicos disponibilizados no Átrio dos

Paços do Concelho, nas sedes das Juntas de Freguesia do Município de Coimbra, na página eletrónica

oficial do Município (www.cm-coimbra.pt) e demais lugares de uso e costume.

Paços do Município de Coimbra,

O Presidente da Câmara Municipal

(José Manuel Monteiro de Carvalho e Silva)

GRL_ASSINATURA_1 assinatura

JOSE MANUEL
MONTEIRO DE
CARVALHO E
SILVA

Digitally signed by JOSE
MANUEL MONTEIRO
DE CARVALHO E SILVA
Date: 2024.02.20
13:24:17 +00:00

http://www.cm-coimbra.pt/

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente

Andre
Presidente